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-Çanakkale’de Su Ürünleri İşleme
Standardı Yükseliyor

-Aile İşletmesini
TKDK ile Modernize Etti.

“HAYAL BİLE EDEMEZDİK, TKDK SAYESİNDE 
HAYALLERİMİZİ GERÇEKLEŞTİRDİK”



22 Ekim 2021

ELAZIĞ
İl Koordinatörlüğü

Merkeze 23 kilometre uzaklıkta olan 120 nüfuslu Alaca köyü 
muhtarı, 3 çocuk babası Ömer Erdem (43), babasında kalan 
geleneksel hayvancılığı modern hale getirmek istedi. Bunun 
üzerine TKDK Elazığ Koordinatörlüğü’ne başvuru yapan Erdem, 
ilk olarak 2014 yılında aldığı destek ile 160 hayvan kapasiteli 
besi çiftliği kurdu. Ardından bu yıl bir başvuru daha yapan ve 
desteğini alan Erdem, 20 bin kapasiteli broiler tavuk çiftliğini 
kurdu. 2 milyon TL hibe desteği alarak köyüne toplamda 3 
milyon 200 bin TL’lik yatırım yapan Erdem, aynı zamanda 
köyünde de örnek oldu. Çocukluğundan beri tarım ve 
hayvancılıkla uğraştığını belirten Ömer Erdem, “TKDK ile ilk 
tanışmam 2014 yılında oldu. O yıl 160 başlık besi çiftliği yaptım. 
2020 yılında da görmüş olduğunuz bu tavuk çiftliğini kurdum. 
Bunları Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu’nun 
verdiği desteklerle yaptım. 2014 yılında verilen 1 milyon 800 
bin TL’lik destekle yüzde 65 hibeyle yaklaşık 1 milyon 150 bin TL 
destek aldım. Ayrıca yüzde 18 KDV muafiyeti aldım. Onunla bir 
besi çiftliği yaptım. Bu yıl da başvurmuş olduğum tavuk çiftliği için 
yine TKDK’ya müracaat ettim ve onaylandı. O müracaat 
sayesinde 400 bin TL’lik buraya yatırım yapıldı ve 1 milyon 150 
bin TL’lik de destek aldık. Alaca Köyü’ne yaklaşık 3 milyon 200 
bin TL’lik bir yatırım yaptım ve KDV muafiyeti ile birlikte 2 milyon 
TL’sini TKDK’dan destek aldım." dedi.Babadan gelen geleneksel 
hayvancılık mesleğini, TKDK desteğiyle modern bir şekilde 
yürütme imkanı bulduklarını dile getiren Erdem, “Muhtarların 
böyle şeylerde köye örnek olmaları gerekiyor. Benim aldığım bu 
destekleri görünce köydeki vatandaşlarımız da burada yaklaşık 
7 tane tavuk çiftliği ve besi çiftlikleri yaptılar. Biz bunları hayal 
bile edemezdik. TKDK sayesinde hayallerimizi gerçekleştirdik.” 
diye konuştu.Her iki çiftlikte birer aile çalıştığını aktaran Erdem, 
"Ben ve çocuklarım da onlara yardım ediyoruz. Birincisinin 
kapasitesi 160 hayvanlıktır. Modern çiftlik olduğu için bir kişi, 
orayı idare edebiliyor. Tavuk çiftliği de yaklaşık 20 bin 
kapasiteye sahiptir ve her şey otomatik. TKDK olmasaydı biz 
hala hayal etmekle meşguldük. Çok rahat ve her şeyi otomatik 
sistem. Bunu yüreğimle söylüyorum, bu parayı baba oğula 
vermez. Mühim olan, cesaret edip, kendine güvenip bu 
desteklere başvurmasıdır." şeklinde konuştu

“HAYAL BİLE EDEMEZDİK, TKDK SAYESİNDE 
HAYALLERİMİZİ GERÇEKLEŞTİRDİK”

Merkeze 23 kilometre uzaklıkta 
olan 120 nüfuslu Alaca köyü 
muhtarı, 3 çocuk babası Ömer 
Erdem (43), babasında kalan 
geleneksel hayvancılığı modern 
hale getirmek istedi. 

20 Ekim 2021



Burdur Mehmet Akif Ersoy 
Üniversitesi koordinesinde 
Hacettepe Üniversitesi ve 
Kırklareli Üniversitesi’nin 
ortaklığında kurulan 
“Hayvancılık Sektöründe 
Dijital Teknolojiler Ortak 
Uygulama ve Araştırma 
Merkezi”nin açılışı 
gerçekleştirildi.

BURDUR
İl Koordinatörlüğü

27 Ekim 2021

Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi koordinesinde Hacettepe Üniversitesi ve Kırklareli Üniversitesi’nin ortaklığında kurulan “Hayvancılık Sektöründe Dijital Teknolojiler Ortak 
Uygulama ve Araştırma Merkezi”nin açılışı gerçekleştirildi.Açılışta konuşan Hayvancılık Sektöründe Dijital Teknolojiler Ortak Uygulama ve Araştırma Merkezi Müdürü Doç. Dr. İsmail 
Kırbaş, merkezin yürüteceği faaliyetler hakkında katılımcılara bilgi verdi.Merkezin açılışı sonrası TKDK Burdur İl Koordinatörü Mesut Yıldıran’ın da katılım sağladığı “Hayvancılık 
Sektöründe Dijital Teknolojiler Çalıştayı” gerçekleştirildi. Çalıştay açılışı MAKÜ’nün bölgesel kalkınma odaklı hayvancılık projesi tanıtım filmi gösterimi ile devam etti. Çalıştay sektör 
sorunlarının tespiti, çözüm önerilerinin tartışılması ve proje önerileriyle devam etti.İstiklal yerleşkesi mühendislik-mimarlık fakültesi binasında gerçekleştirilen törene MAKÜ Rektörü 
Prof. Dr. Âdem Korkmaz, Hacettepe Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Mehmet Cahit Güran, Kırklareli Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Bülent Şengörür, kamu kurumlarının yetkilileri, üç 
üniversiteden akademisyenler, ilgili kurum temsilcileri ve özel sektör firma temsilcileri katıldı.

HAYTEK MERKEZİ TÖRENLE AÇILDI



ÇANAKKALE
İl Koordinatörlüğü

04 Ekim 2021

Bu yıl 15. kez düzenlenen Biga Gıda Tarım Hayvancılık ve Teknolojileri Fuarı, 01 - 03 Ekim tarihlerinde Biga Fuar Alanı’nda gerçekleştirildi. Sektördeki üretici, tedarikçi, 
sanayici ve STK’ları bir araya getiren fuara katılım ve ilgi büyüktü.Çanakkale’nin ve bölgenin en önemli tarım ve hayvancılık ilçesi olan Biga’da yapılan fuar açılışına 
Tarım ve Orman Bakanı Dr. Bekir Pakdemirli’de katıldı. Bakan Pakdemirli, burada yaptığı konuşmada, Türkiye'nin tarım alanı bakımından dünyada 31'inci sırada 
olmasına rağmen tarımsal hasılada Avrupa'da birinci, dünyada ise ilk on içinde yer aldığını ifade etti. Çanakkale'de tarıma son 19 yılda 13,8 milyar lira yatırım 
yaptıklarını ve kırsal kalkınma destekleri kapsamında ise 200 milyon lira hibe ödendiğini belirtti.Açılışa, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı Rifat 
Hisarcıklıoğlu, Çanakkale Valisi İlhami Aktaş, Çanakkale Milletvekilleri, TKDK Başkanı Dr. Muhammed Adak, ilçe kaymakamları ve belediye başkanları, kamu kurum ve 
özel kuruluş temsilcileri, sivil toplum kuruluşları ve vatandaşlar katıldı.TKDK Çanakkale İl Koordinatörlüğü her yıl olduğu gibi bu yılda fuardaki yerini aldı. TKDK Standını 
Tarım ve Orman Bakanı Dr. Bekir Pakdemirli beraberindeki heyet ziyaret ederek bölgede yapılan çalışmalar hakkında bilgi aldı.TKDK Başkanı Dr. Muhammed Adak 
desteklerden faydalanan işletmeleri ve fuar alanındaki diğer stantları gezerek üreticilerin taleplerini dinledi. Çanakkale’de kırsalın kalkınması için durmadan çalışmaya 
devam edeceklerini söyleyen Adak, üreticilerin her zaman yanında yer alarak onları desteklemeye devam edeceklerini belirtti.Fuarın açılış törenin ardından Bakan 
Pakdemirli, tarım ve orman sektörü değerlendirme toplantısı gerçekleştirdi. Pakdemirli toplantıda tarım sektörü temsilcileri ve üreticileri ile bir süre görüşerek bölgede 
yapılacak çalışmaları değerlendi. Toplantıya, TKDK Başkanı Dr. Muhammed Adak, Finansman Genel Koordinatörü Mecit Ender Kaya ve TKDK Çanakkale İl 
Koordinatörü Hasan İskender’de katıldı.

15. BİGA TARIM FUARI

Bu yıl 15. kez düzenlenen Biga 
Gıda Tarım Hayvancılık ve 
Teknolojileri Fuarı, 01 - 03 Ekim 
tarihlerinde Biga Fuar Alanı’nda 
gerçekleştirildi. Sektördeki üretici, 
tedarikçi, sanayici ve STK’ları bir 
araya getiren fuara katılım ve ilgi 
büyüktü



22 Ekim 2021

HATAY
İl Koordinatörlüğü

Bilgisayar mühendisi olan Özge Salih, 150 yıllık geleneksel aile işletmesini TKDK desteğiyle modern bir tesise çevirdi. Hatay’ın Altınözü ilçesi Akamber Köyü’nde 
TKDK’dan aldığı destekle “tarladan sofraya zeytinyağı üretim tesisi” adıyla günlük 80 ton işleme kapasiteli tesis inşaatı etti. Bugünde üretime aralıksız devam ederek 
bölgedeki kadın yatırımcılara örnek olmaya devam ediyor. TKDK Hatay İl Koordinatörlüğünün bilgilendirme toplantısında IPARD destekleriyle detaylı bilgileri öğrenen 
başarılı yatırımcı, zaten küçük yaştan beri sektörün içinde olduğu %65 hibe oranını cazip bularak projesini hazırlayıp TKDK’ya sundu. 1.9 milyon TL’si TKDK’dan hibe 
olmak üzere 3.2 milyon TL’lik yatırımı memleketinde hayata geçirdi. 4 kişinin istihdam edildiği tesiste soğuk sıkım naturel zeytinyağı imal etmeye başladı. Zeytin sezonluk 
bir bitki olduğu için üretime bu sezon başlayacak olan Salih, Hırvatistan, İtalya ve İngiltere’ye zeytinyağı ihraç etmeyi hazırlanıyor. Ayrıca genç yatırımcı, başta ulusal 
yarışmalar olmak üzere ilerleyen dönemde uluslararası yarışmalara numune göndererek katılmayı hedeflediğini ifade etti. Bu arada bilgisayar mühendisliği mesleğinden 
vazgeçmeyen Salih, mühendislik alanındaki bilgilerini tarımla birleştirerek tarım teknolojileri üzerine bir girişim planladığını ifade etti. Evli ve bir çocuk annesi olan Salih, 
kadınların mutlaka iş hayatında olması gerektiğini ve desteklerden faydalanarak hayal ettikleri tesisi hayata geçirmelerini önerdiğini vurguladı.

AİLE İŞLETMESİNİ TKDK İLE MODERNİZE ETTİ

Bilgisayar mühendisi olan Özge 
Salih, 150 yıllık geleneksel aile 
işletmesini TKDK desteğiyle modern 
bir tesise çevirdi. 

01 Ekim 2021



22 Ekim 2021

ISPARTA
İl Koordinatörlüğü

Isparta’nın Gelendost ilçesinde yaşayan kadın yatırımcı Sefa Güvenç, aile bütçesine katkı sağlamak için işçi olarak başladığı mantar üretiminde kendi tesisini açarak işinin 
patronu oldu. TKDK ile yaşadığı proje sürecini anlatan Güvenç başta kadın yatırımcılar olmak üzere yatırım fikri olan herkesin mutlaka TKDK ile tanışması gerektiği belirtti: 
“İsmim Sefa Güvenç. Isparta Gelendost ilçesinde tarımsal faaliyetlerle çiftçilikle uğraşıyoruz. Meyve bahçemiz ve hayvanlarımız vardı. Tabii Tarımsal faaliyetlerde 
gelirleriniz çok değişken oluyor bir dönem bir dönemi tutmuyor. Bizde alternatif üretim arayışındaydık. Kültür mantarcılığını araştırdık. Bir kaç tesis inceledik. Kursuna 
gittim. Bir tesiste işçi olarak çalışıp işi öğrendim. Ailece oturup bu sektörde yatırım yapmaya karar verdik. Ancak maddi kaynak sıkıntımız vardı. Destek arayışına girdik. 
Yerel TV kanalından TKDK desteklerini duyduk. Kuruma bilgi almaya gittik. Sağ olsunlar bizi çok sıcak karşıladılar ve yönlendirdiler.  2019 yılında projemizi sunduk. 860 
milyon TL yatırım yaptık ve 465 milyon TL hibe desteğimizi aldık. Projemiz 8 çadırdan oluşuyor. Yıllık üretim kapasitemiz 150 ton.  Artık süreklilik arz eden bir işimiz var. 
Gelir düzeyimiz arttı. İşçi iken işveren olduk. Ben kırsaldaki kadınlarımızın daha cesaretli olmasını, TKDK gibi kurumlara gidip danışmasının çok faydalı olacağını 
düşünüyorum. Çevremdeki herkesi bu konuda teşvik ediyorum. Böyle imkânları bize sunan sayın bakanımıza ve desteklerini üzerimizden esirgemeyen TKDK çalışanlarına 
çok teşekkür ediyorum.”

İŞÇİYKEN İŞVEREN OLDU

Isparta’nın Gelendost ilçesinde 
yaşayan kadın yatırımcı Sefa 
Güvenç, aile bütçesine katkı 
sağlamak için işçi olarak başladığı 
mantar üretiminde kendi tesisini 
açarak işinin patronu oldu. 

05 Ekim 2021



ÇORUM
İl Koordinatörlüğü

22 Ekim 2021

Çorum Ticaret ve Sanayi Odası (TSO) Fuar ve Sergi Kompleksi’nde 21-24 Ekim tarihleri arasında düzenlenen 9.Çorum Tarım Fuarı’nın açılışını Tarım ve Orman Bakanı Dr. Bekir 
Pakdemirli yaptı. 180 firmanın katılım sağladığı fuar, açılış töreninin ardından kapılarını ziyaretçilere açtı. TKDK Çorum İl Koordinatörlüğünün tanıtım standı açtığı fuarı, TKDK Başkanı 
Dr. Muhammed Adak’ta ziyaret etti. Çorum’daki örnek yatırımcılarla da TKDK standında bir araya gelen Adak, yapılan yatırımlardan, üretimden ve sağlanan istihdamdan duyduğu 
memnuniyetini dile getirerek teşekkür etti. TKDK standına ziyarette bulunan potansiyel başvuru sahiplerine, odalara, birliklere ve STK’lara destekler hakkında bilgi verildi. Fuarda 
Çorum İli Damızlık Sığır Yetiştiricileri Birliği tarafından “Simental Gebe Düve ve Buzağı Güzellik Yarışması” düzenlendi. Kazan çiftçilere ödülleri fuar alanında düzenlenen törenle 
takdim edildi.

9.ÇORUM TARIM FUARI

Çorum Ticaret ve Sanayi Odası 
(TSO) Fuar ve Sergi Kompleksi’nde 
21-24 Ekim tarihleri arasında 
düzenlenen 9.Çorum Tarım 
Fuarı’nın açılışını Tarım ve Orman 
Bakanı Dr. Bekir Pakdemirli yaptı. 
180 firmanın katılım sağladığı fuar, 
açılış töreninin ardından kapılarını 
ziyaretçilere açtı.



22 Ekim 2021

KASTAMONU
İl Koordinatörlüğü

Kastamonu Devrekani ilçesi Çontay köyündeki Hüma Hatun Yaşam Merkezinde, Devrekani Yerel Eylem Grubu (YEG) 2021 yılı küçük projeler bütçesinden finanse ettiği çocuk oyun 
parkı projesinin açılışı yapıldı. Açılış töreninde konuşan TKDK İl Koordinatörü Ahmet Kuyulu, kırsal kalkınmada yatırımcılara sağlanan desteklerle üreticilerin yanında yer alan 
TKDK’nın, kırsal bölgelere YEG grupları aracılığıyla sağlanan desteklerin de TKDK için çok önemli olduğunu vurguladı.Toplam bütçesi 30 bin TL olan proje kapsamında çocuk oyun 
parkı kurulumu, çocuk top havuzu, oyun çadırı, karo oyun halısı, plastik masa ve sandalyelerin alınması ile web sitesi kurulumu yer aldı. Açılışa TKDK İl Koordinatörü Ahmet Kuyulu, 
Devrekani Kaymakamı Ahmet Coşkun, Devrekani Belediye Başkanı Engin Altkulaç, Devrekani YEG Derneği Başkanı Dr. Gül Banu Çiçek Bideci, Devrekani, Araç, Cide ve Taşköprü 
YEG yetkilileri ile Çontay köyü halkı katıldı. Açılış törenin ardından kurdele kesilerek park hizmete açıldı.

ÇONTAY KÖYÜNDEKİ 
ÇOCUKLAR ARTIK DAHA MUTLU

Kastamonu Devrekani ilçesi Çontay 
köyündeki Hüma Hatun Yaşam 
Merkezinde, Devrekani Yerel Eylem 
Grubu (YEG) 2021 yılı küçük 
projeler bütçesinden finanse ettiği 
çocuk oyun parkı projesinin açılışı 
yapıldı. 

19 Ekim 2021



Burdur’da başarılı girişimci 
Halil Özcan, meyvecilik 
alanında öncü köyler 
arasında yer alan ve 
5200 dekarlık meyve 
alanına sahip Yeşilköy’e 
TKDK destekli, 9560 
metreküp kapasiteli ve 
10 adet atmosfer kontrollü 
soğuk odası bulunan 
modern soğuk hava 
deposunu bölgeye 
kazandırdı.

BURDUR
İl Koordinatörlüğü

25 Ekim 2021

Burdur’da başarılı girişimci Halil Özcan, meyvecilik alanında öncü köyler arasında yer alan ve 5200 dekarlık meyve alanına sahip Yeşilköy’e TKDK destekli, 9560 metreküp 
kapasiteli ve 10 adet atmosfer kontrollü soğuk odası bulunan modern soğuk hava deposunu bölgeye kazandırdı.Tesisin açılışında konuşan Burdur Valisi Ali Arslantaş AB 
standartlarında yapılan modern soğutma tesisinin Yeşilköylü üreticilere hayırlı olmasını dilerken bölge tarımına, meyveciliğine önemli katma değer sağlayacak bu yatırım için işletme 
sahibi Halil Özcan'a da teşekkür etti. Vali Arslantaş, konuşmasının devamında; “TKDK İl Koordinatörümüz Mesut Bey, İşletme sahibimiz Halil Bey ve milletvekillerimiz tesisimizi anlattı. 
Önünde bulunduğumuz bu tesis gibi ilimize 437 tesis daha yapıldı ve bunlarda ekonomiye 300 milyon liralık bir yatırım kazandırıldı.” dedi. Yapımı tamamlanan ve hizmet vermeye 
başlayan soğuk hava deposunun açılış törenine Vali Ali Arslantaş’ın yanı sıra Burdur Milletvekilleri ve il protokol üyeleri katıldı.Konuşmalar sonrası Vali Arslantaş ve beraberindeki 
protokol üyeleri kurdeleyi keserek soğuk hava tesisinin açılışını gerçekleştirdi. Açılış sonrası soğuk hava deposunu gezen heyet işletme sahibi Halil Özcan’dan tesis hakkında detaylı 
bilgi aldı. Yaklaşık yatırım maliyeti 6 milyon TL olan tesise TKDK tarafından 2.5 milyon TL hibe desteği sağlandı. 9560 m3 kapasitede ve 10 adet atmosfer kontrollü soğuk odası olan 
tesiste, ürünün kalitesinin korunarak uzun ömürlü olması, üründe oluşabilecek ağırlık kaybının önlenmesi ve ürünün doğallığının uzun süre korunması sağlanıyor.

TKDK, BURDUR’A MODERN BİR TESİS DAHA KAZANDIRDI



ÇANAKKALE
İl Koordinatörlüğü

06 Ekim 2021

IPARD Programı kapsamında Çanakkale’de üreticileri desteklemeye devam eden TKDK Çanakkale İl Koordinatörlüğü yeni projelerin hayata geçmesi adına çalışmalarına aralıksız devam 
ediyor. İl Koordinatörü Hasan İskender projesi olan yatırımcıları destekleyerek Çanakkale’de kırsal kalkınmaya katkı sunmaya devam ettiklerini ve il potansiyelinde yatırımları ülke 
kazandırmayı sürdüreceklerini ifade etti.Su ürünlerinin bölgede önemli bir geçim kaynağı olduğuna dikkat çeken İskender şöyle devam etti: “Çanakkale iç sularında ve kıyıdaş olduğu 
denizlerde önemli balıkçılık ve su ürünleri varlıklarına sahiptir ve bunların ürüne dönüştürülüp katma değerinin artırılarak satışının yapılması önem arz etmektedir. Bu kapsamda, Tarım ve 
Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu (TKDK) Çanakkale İl Koordinatörlüğü olarak ilimizde su ürünlerinin işlenmesiyle ilgili daha önce sağladığımız desteklere ilave olacak şekilde sektörü 
güçlendirecek iki önemli yatırıma daha destek vererek Çanakkale ve ülke ekonomisine katkı sağlıyoruz. Yakın zamanda proje başvurularını aldığımız 10. Başvuru Çağrı döneminde yeni 
sözleşme imzaladığımız Ton Balıkçılık ve Babadan Gıda firmalarının uygulayacakları projelerle firmalar başta olmak üzere ilimizin su ürünleri işleme kapasitesi yükselecek, ürünlerin 
katma değeri ve ihracat miktarı artacaktır. Sözleşme imzaladığımız Ton Balıkçılık Lapseki-Umurbey’de kuracağı 1300 ton/yıl kapasiteli yaklaşık 12.8 milyon TL bütçeli yeni tesisini 
tamamladığında %40 oranında desteklenecek. Sözleşme imzaladığımız diğer firma olan Babadan Gıda ise Ayvacık-Gülpınar Köyü’nde bulunan mevcut su ürünleri işleme tesisi ise 
yapılacak kapasite artırımı ve modernizasyonla proje tamamlandığında yıllık 619 ton/yıl kapasiteye ulaşacak ve 1.1 milyon TL bütçeli projeye  %40 hibe desteği sağlanmış olacak.” 

ÇANAKKALE’DE SU ÜRÜNLERİ İŞLEME STANDARDI YÜKSELİYOR

IPARD Programı kapsamında 
Çanakkale’de üreticileri 
desteklemeye devam eden TKDK 
Çanakkale İl Koordinatörlüğü yeni 
projelerin hayata geçmesi adına 
çalışmalarına aralıksız devam 
ediyor. 



ÇORUM
İl Koordinatörlüğü
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Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu (TKDK), Çorum Damızlık Sığır Yetiştiricileri Birliği’nin IPARD II 10. Başvuru Çağrı İlanı döneminde sunduğu 9 milyon lira yatırım 
tutarına sahip projesi TKDK tarafından desteklenecek. Bir dizi ziyaretlerde ve açılışlarda bulunmak üzere Çorum’a gelen Tarım ve Orman Bakanı Dr. Bekir Pakdemirli, TKDK 
desteğiyle gerçekleştirilecek projenin 5,3 milyon lira tutarındaki hibe desteğinin temsili çekini Birlik Başkanı Yılmaz Kaya’ya düzenlenen törenle verdi. Birlik bu projesiyle; 
hizmet binası, süt toplama tesisi ve çevre düzenlemesi içeren kampüs yapımı ile soğutuculu araç, soğutma, depolama, süt hijyeni için makine ekipman alımı yapacak. 8. Başvuru 
Çağrısına da 2,2 milyon TL yatırım tutarlı proje sunan birlik, süt soğutma ve depolama tankları, saf su ve süt analiz cihazı, 3 adet süt toplama aracı ve 1 adet süt taşıma kamyonu 
için 1 milyon TL hibe aldı. Çorum Damızlık Sığır Yetiştiricileri Birliği sözleşmesi imzalanan 10.Çağrıdaki projesini tamamladığında, her iki projesi için toplam 11,2 milyon TL 
yatırım yaparak, 6,3 milyon TL hibe almış olacak. Birlik, Çorum’da 550 köyde 3 bin üreticinin dönemsel olarak değişmekle birlikte günlük 200 tona yaklaşan miktarda sütünü 
topluyor ve ulusal ölçekte faaliyet gösteren 5 firmaya üreticinin sütünü pazarlıyor. Süt üreticilerine aynı zamanda, yem bitkileri ekimi, hasadı ve paketlemesi, hammadde ve 
veteriner hizmetleriyle de destek oluyor.

ÜRETİCİ BİRLİĞİNİN 9 MİLYONLUK 
PROJESİNE DESTEK

Tarım ve Kırsal Kalkınmayı 
Destekleme Kurumu (TKDK), Çorum 
Damızlık Sığır Yetiştiricileri 
Birliği’nin IPARD II 10. Başvuru 
Çağrı İlanı döneminde sunduğu 9 
milyon lira yatırım tutarına sahip 
projesi TKDK tarafından 
desteklenecek. 
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MANİSA
İl Koordinatörlüğü

Tarım ve Kırsal Kalkınma Destekleme Kurumu Manisa İl Koordinatörlüğü (TKDK) ve Akhisar Organize Sanayi Bölgesi Müdürlüğü (OSB) tarafından 20 Ekim tarihinde fabrika çatılarına 
güneş enerji sistemleri kurulması ve TKDK destekleri konusunda bilgilendirme toplantısı düzenlendi. Toplantıda TKDK Manisa İl Koordinatörü Uğur Uslu, hibe başvurusu süreçlerini 
anlatarak; "Bizler Avrupa Birliği (AB) fonlarının destek verildiği IPARD programının uygulayıcısı olan bir kurumuz. Bugün Akhisar OSB’de olmamızın sebebi yenilenebilir enerji 
yatırımlarına verdiğimiz destek. Özellikle kırsal alanda istihdam yaratan, rekabet gücünü artırmak isteyen, AB standartlarında üretim yapmak isteyen firmaların çatılarının üstüne öz 
tüketimlerini karşılamak üzere güneş enerjisi santrallerinin kurulumu için hibe desteği veriyoruz. İklim değişikliği, sera gazı etkisi, yeşil enerji son günlerin revaçta olan gündemlerinden 
ve AB’ye bundan sonra ürün ihraç edecek firmaların da iki yıl içerisinde yeşil enerjiye dönüşmesi gerekiyor. Şimdiden firmalarımızı bilinçlendirmek ve destek alabilecek yatırımları 
bugün kurumumuza davet etmek için buradayız." dedi. Toplantıda daha sonra OSB Bölge Müdürlüğü Enerji Birim Sorumlusu Nilgün Yalçın, güneş enerjisi ve OSB’de lisanssız GES 
uygulamalarında izlenecek yol haritası hakkında bilgiler verdi.

SANAYİCİLERE GES YATIRIMLARI ANLATILDI

Tarım ve Kırsal Kalkınma 
Destekleme Kurumu Manisa İl 
Koordinatörlüğü (TKDK) ve Akhisar 
Organize Sanayi Bölgesi 
Müdürlüğü (OSB) tarafından 20 
Ekim tarihinde fabrika çatılarına 
güneş enerji sistemleri kurulması ve 
TKDK destekleri konusunda 
bilgilendirme toplantısı düzenlendi. 

25 Ekim 2021
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MERSİN
İl Koordinatörlüğü

Tarım ve Orman Bakanı Dr. Bekir Pakdemirli, Mersin İl Koordinatörlüğü tarafından desteklenen Mersin Damızlık Koyun Keçi Yetiştiricileri Birliği “Makine Ekipman 
Parkı Projesi” kapsamında 20 adet römork ve 20 adet su tankeri dağıtım törenine ve 10. Çağrı ilanı kapsamında sözleşme imzalamaya hak kazanan 33 adet 
proje için düzenlenen temsili çek dağıtım törenine katıldı. Bakan Pakdemirli, Mersin Damızlık Koyun Keçi Yetiştiricileri Birliğince, Silifke ilçesindeki Atayurt Hal 
Kompleksi'nde düzenlenen törende yaptığı konuşmada, Anadolu'nun buğdayın anavatanı olduğunu, koyun ve keçinin bu coğrafyanın kültürü, tadı ve tuzu 
olduğunu söyledi. Bu toprakların değerlerini korumaya, geliştirmeye dün olduğu gibi bugün de yarın da devam edeceklerini ifade eden Pakdemirli, şöyle konuştu: 
“Son 19 yılda sağladığımız destekler ve yeni projelerle küçükbaş sayımızda önemli artışlar sağladık. Bu dönemde, koyun sayımızı yüzde 80 artışla 45,2 milyon 
başa, keçi sayımızı yüzde 81 artışla 12,2 milyon başa, toplam küçükbaş hayvan sayımızı da yüzde 80 artışla 57,4 milyon başa çıkardık.” Bakan Pakdemirli, 
konuşmasının ardından yem, su tankeri ve römork desteği alan çiftçilere hediye çeklerini takdim etti. TKDK, Birliğin projesini IPARD II – 9. Başvuru Çağrı Dönemi 
kapsamında yüzde 65 hibe ile desteklemişti. 

BAKAN PAKDEMİRLİ’NİN MERSİN ZİYARETİ

Tarım ve Orman Bakanı Dr. Bekir 
Pakdemirli, Mersin İl 
Koordinatörlüğü tarafından 
desteklenen Mersin Damızlık Koyun 
Keçi Yetiştiricileri Birliği “Makine 
Ekipman Parkı Projesi” kapsamında 
20 adet römork ve 20 adet su 
tankeri dağıtım törenine ve 10. 
Çağrı ilanı kapsamında sözleşme 
imzalamaya hak kazanan 33 adet 
proje için düzenlenen temsili çek 
dağıtım törenine katıldı. 

14 Ekim 2021
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MUŞ
İl Koordinatörlüğü

TKDK Muş İl Koordinatörlüğünde düzenlenen toplantıda bilgilendirmelerde bulunan İl Koordinatörü Mehmet Emin Turan, 2021 yılı fonlarından Muş’taki yatırımların en üst seviyede 
yararlanması için hibe ve avans ödemelerini bir an önce tamamlamak istediklerini belirtti. Turan, hibe oranlarının artırıldığını da vurguladı. IPARD II 10. Başvuru Çağrısı kapsamında 
proje sunan başvuru sahiplerinin katıldığı toplantıda açıklamalarda bulunan Turan, IPARD fonlarının kullanımı hususunda 2021 yılı hedeflerini gerçekleştirmek için yoğun bir mesai 
harcandıklarını belirtti. Sözleşme imzalayacak yatırımcılara avans kullanma imkanının tanındığını ifade eden Turan, “IPARD fonlarının kullanımını artırmak, daha fazla yatırımın bu 
desteklerden faydalanmasını sağlamak adına büyük gayret gösteriyoruz. Burada önemli olan başvuru sahiplerinin proje eksiklerini bir an önce tamamlaması. Projesi desteklemeye uygun 
görülen yatırımcılarımız sözleşme imzaladıktan sonra teminat mektubu getirmek koşuluyla Kurumumuzdan hibe desteğinin yarısını avans olarak alabilecekler.” dedi. Önceki çağrı 
dönemlerinde desteklemeye hak kazanan yatırımların bir an önce tamamlanmasıyla hibe ödemelerinin ivedi bir şekilde yapılacağını da belirten Turan, 2021 yılı sonuna kadar yapılması 
planlanan hibe ödemelerinin Muş ekonomisine de olumlu yansıyacağına dikkat çekti. 10. Çağrı kapsamında hibe oranlarının yükseltildiğini belirterek açıklamalarını sürdüren Turan, 
“Hayvancılık ile işleme ve pazarlama yatırımlarını kapsayan son çağrı ile ilgili hibe oranları artırıldı. Kurum merkezimiz tarafından hibe oranı alt limiti yüzde 50’den yüzde 60’a 
yükseltildi. 40 yaşın altında olan başvuru sahipleri için hibe oranları yüzde 70’e kadar yükseldi. KDV muafiyetiyle birlikte yatırım desteklemelerinde önemli bir artış olduğunu söylemek 
gerek. Kurumumuz daha fazla yatırımın hayata geçmesi adına desteklemelerini sürdürüyor.” dedi. 

TKDK HİBE DESTEĞİNİ ARTIRDI 

TKDK Muş İl Koordinatörlüğünde 
düzenlenen toplantıda 
bilgilendirmelerde bulunan İl 
Koordinatörü Mehmet Emin Turan, 
2021 yılı fonlarından Muş’taki 
yatırımların en üst seviyede 
yararlanması için hibe ve avans 
ödemelerini bir an önce 
tamamlamak istediklerini belirtti.

21 Ekim 2021
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NEVŞEHİR
İl Koordinatörlüğü

Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üniversitesi öncülüğünde ilki 24 Eylül 2021 tarihinde üniversitenin ev sahipliğinde gerçekleştirilen “Tarım Makinaları ve Teknolojileri Çalıştayı”nın ikincisi TKDK 
Nevşehir İl Koordinatörlüğü ev sahipliğinde 20 Ekim 2021 tarihinde yapıldı. Tarım makinaları ve teknolojileri konusunda faaliyet gösteren ilgili firmalar, üniversite ve kamu kurumları 
arasındaki iş birliğini geliştirmek amacıyla düzenlenen “Tarım Makinaları ve Teknolojileri Çalıştayı”na TKDK İl Koordinatörü Recai Turan ve beraberindeki heyetin yanı sıra ilgili 
paydaşlar ve özel sektör temsilcileri katıldı. Çalıştayda konuşan İl Koordinatörü Turan, Kurumun yatırımları ve TKDK destekleri kapsamında olan makine-ekipmanlar ile ilgili bir de sunum 
yaptı. Destekler, makine-ekipman tedarik süreci ve tedarikçilerden istenen belgeler konularında bilgilendirme yapılarak katılımcılardan gelen sorular yanıtlandı. 

TARIM MAKİNALARI VE TEKNOLOJİLERİ ÇALIŞTAYI 

Nevşehir Hacı Bektaş Veli 
Üniversitesi öncülüğünde ilki 24 
Eylül 2021 tarihinde üniversitenin 
ev sahipliğinde gerçekleştirilen 
“Tarım Makinaları ve Teknolojileri 
Çalıştayı”nın ikincisi TKDK 
Nevşehir İl Koordinatörlüğü ev 
sahipliğinde 20 Ekim 2021 
tarihinde yapıldı. 

21 Ekim 2021
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ÇORUM
İl Koordinatörlüğü

Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumunun (TKDK) IPARD II 9. Çağrı dönemi yatırımcısı Kemal Öz Gıda yetkilisi Bülent Özdoğan, Çorum Organize Sanayi 
Bölgesinde kurulu tesisinin çatısı üzerine IPARD desteğiyle yenilenebilir enerji yatırımı yaparak güneş enerjisi santrali (GES) kurdu. 730 bin lira yatırım tutarlı projeye, 360 
bin lira hibe ödendi.20 yılı aşkın bir süredir mantı ve erişte üretimi yapan Kemal Öz Gıda yetkilisi 1978 doğumlu ve 2 çocuk babası Bülent Özdoğan, yatırımıyla ilgili 
süreci şöyle anlattı: “1998 yılında rahmetli babamın ismini vererek 20 m2’lik bir dükkanda evsel yöntemler ile mantı ve erişte imalatı üzerine kurduğum işletmemi, 2011 
yılında Çorum Organize Sanayi Bölgesine taşıyarak 2 bin m2 kapalı alana sahip üretim ve idari binası olan bir tesis haline getirdim. Bugün 36 çalışanımızla günde 12 
ton mantı ve 4 ton erişte imalatı yapıyoruz. Yurtiçinde ve yurtdışında birçok firmanın mantı ve erişte tedarikçisiyiz. TKDK Çorum İl Koordinatörlüğü’nün tanıtım 
çalışmalarından haberdar olduğumuz yenilenebilir enerji desteği, tesisimizin çatı yüzeyini değerlendirmemize sebep oldu. Ayrıca, ürettiğimiz elektriği devletimize 
satarak, hem ülkemizin enerji ihtiyacına katkı sağladık hem de olağan faaliyetlerimizin dışında sürekli bir gelir kapısı açmış olduk. Aynı zamanda gözümüzün önünde, her 
zaman kolayca ulaşabileceğimiz, güvenliği ve bakımını takip edebilecek olmamız da bu yatırıma karar vermemize neden oldu. Bu kapsamda tesisimizin çatısına 128 kW 
kapasiteli GES yatırımı yaptık. Yatırımımızla yılda 275 bin kWh elektrik üretebileceğiz. Bunun parasal karşılığı ise yılda yaklaşık 150 bin lira olacak. Devletimizin TKDK 
aracılığıyla destek verdiği bu yatırımımız kendisini yaklaşık 3 yılda amorti edecek ve sonrasında yıllarca bize çok düşük bakım masraflarıyla sürekli bir gelir kapısı olacak. 
Bu yatırımımız sayesinde tesisimizin içinde mantı ve erişte, çatısında elektrik üretiyoruz. Gurur duyduğumuz bir husus da TKDK’nın Çorum’da destek verdiği 
“1000.Yatırımcı” olmamız durumudur. Hibemizin temsili çekini bir dizi ziyaret için Çorum’a gelen Tarım ve Orman Bakanımız Sayın Dr. Bekir Pakdemirli’nin elinden aldık. 
Yatırımımızın hayat bulmasında emeği geçen herkese çok teşekkür ediyorum.”   

TKDK, ÇORUM’DA 1000. YATIRIMCIYI DESTEKLEDİ

Tarım ve Kırsal Kalkınmayı 
Destekleme Kurumunun (TKDK) 
IPARD II 9. Çağrı dönemi yatırımcısı 
Kemal Öz Gıda yetkilisi Bülent 
Özdoğan, Çorum Organize Sanayi 
Bölgesinde kurulu tesisinin çatısı 
üzerine IPARD desteğiyle 
yenilenebilir enerji yatırımı yaparak 
güneş enerjisi santrali (GES) kurdu. 
730 bin lira yatırım tutarlı projeye, 
360 bin lira hibe ödendi.

27 Ekim 2021



Elektronik bültenimiz ile ilgili görüşlerinizi bizimle paylaşmanızdan
memnuniyet duyarız. Bize basin@tkdk.gov.tr adresinden ulaşabilirsiniz.

Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu Elektronik Bülteni
Personel İşleri Koodinatörlüğü
Kurumsal İletişim ve Eğitim Ünitesi

Bültenin tüm hakları, Avrupa Birliği Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı Kırsal Kalkınma Bileşeni 
(IPARD) Programını uygulayan Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumuna ait olup 
sadece kaynak gösterilmek kaydıyla alıntı yapılabilir. Avrupa Komisyonu bu yayının
içeriğinden sorumlu değildir.

KÜNYE

tkdkonline




